ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.09.2012                             № 5-1528
 г. Киров

О проведении олимпиады школьников
«Основы православной культуры»

В соответствии с Положением об олимпиаде школьников «Основы
православной культуры», утвержденным председателем оргкомитета
олимпиады школьников «Основы православной культуры» ректором
негосударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Православного Свято-Тихоновского
гуманитарного университета В. Воробьевым 16.09.2011,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2012/2013 учебном году школьный (отборочный),
муниципальный (отборочный) и региональный (заключительный) этапы
олимпиады школьников «Основы православной культуры» (далее –
олимпиада), организация и методическое сопровождение которых
осуществляется через официальный сайт www.pravolimp.ru.

2. Назначить координатором проведения школьного (отборочного) и
муниципального (отборочного) этапов, а также организатором проведения
регионального (заключительного) этапа олимпиады муниципальное
общеобразовательное автономное учреждение «Вятская православная
гимназия во имя преподобного Трифона Вятского» города Кирова (далее –
Вятская православная гимназия).

3. Вятской православной гимназии:
3.1. Создать оргкомитет и жюри регионального (заключительного)

этапа олимпиады.
3.2. Обеспечить проведение олимпиады на территории Кировской

области и своевременно направить работы победителей регионального
(заключительного) этапа олимпиады для участия в суперфинальном этапе
олимпиады.

4. Директорам кировских областных государственных образовательных
учреждений общего образования и руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, организовать
участие обучающихся, в том числе обучающихся 4-х классов, в школьном и
муниципальном этапах олимпиады на условиях, указанных на официальном

сайте олимпиады, и обеспечить участие обучающихся в региональном
(заключительном) этапе олимпиады.

5. Ректору Кировского областного государственного
образовательного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) «Институт
развития образования Кировской области» Русских Г.А. организовать
проживание участников заключительного (регионального) этапа олимпиады в
указанные сроки.

6. Директору Кировского областного государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного образования детей –
«Центр дополнительного образования одаренных школьников»

Перминовой Е.Н. произвести оплату расходов на проведение олимпиады.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы

департамента образования Кировской области А.М. Измайлова.

Глава департамента образования
Кировской области                                                                             А.М. Чурин